4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 8411 от 15.12.2014
Об отказе в предоставлении
разрешения на условно разрешенный
вид использования земельного участка

В соответствии со ст.39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решениями городской Думы от 28.06.2005 № 475-III ГД «Об утверждении                        Правил землепользования и застройки на территории города Сургута» (с последующими изменениями), от 26.10.2005 № 512-III ГД «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в городе Сургуте» (с последующими изменениями),                    распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении        Регламента Администрации города» (с последующими изменениями), учитывая  заявление общества с ограниченной ответственностью «НОРТЛЭНД», заключение о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения                        на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта                     капитального строительства (протокол от 06.11.2014 № 132) и рекомендации                        комиссии по градостроительному зонированию:

1. Отказать в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид                    использования земельного участка с кадастровым номером 86:10:0101038:94, расположенного по адресу: город Сургут, улица Гагарина, 85 (ОД.2), для строительства многоквартирного жилого дома.

2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее                   постановление и заключение о результатах публичных слушаний в средствах             массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте                             Администрации города.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава города                                                                                                Д.В. Попов
Заключение

о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид
использования земельного участка или объекта капитального строительства.

Публичные слушания назначены постановлением Главы города Сургута
от 26.09.2014 № 122 «О назначении публичных слушаний».

Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний: комиссия по градостроительному зонированию.

Дата и время проведения публичных слушаний 06.11.2014 в 10-00 часов.

Место проведения публичных слушаний: зал заседаний Думы города Сургута по адресу город Сургут, улица Восход, 4

	Вопрос
рассмотренный
на публичных слушаниях
	Дата
внесения вопроса,
предложения
	Вопросы,
предложения, пояснения,
замечания
	Предложения
комиссии
по градостроительному зонированию
	Мотивация принятого решения

	Заключение о результатах публичных слушаний состоявшихся 06.11.2014

	Предоставление
разрешения на условно разрешенный вид
использования
земельного участка
с кадастровым
номером 86:10:0101038:94,
расположенного
по адресу: город
Сургут,
улица Гагарина, 85,
для строительства
многоквартирного
жилого дома.

Заявитель: общество
с ограниченной
ответственностью
«НОРТЛЭНД».

	докладчик:

Карамова Е.Н. –
представитель общества с ограниченной

ответственностью
«НОРТЛЭНД»

Рябов С.В. – депутат Думы города Сургута
V созыва

Рябчиков В.Н. – депутат Думы города Сургута
V созыва

Шатунов А.А. –
председатель комиссии
по градостроительному
зонированию, заместитель главы Админи-страции города Сургута

Бондаренко С.А. –
председатель Думы
города Сургута

Карамова Е.Н. –
представитель общества с ограниченной

ответственностью
«НОРТЛЭНД»

Граждане:

Артюшенко В.А.

Плохих Н.В.

Карамова Е.Н. –
представитель общества с ограниченной

ответственностью
«НОРТЛЭНД»

Трифонов В.В. –
гражданин

Пахотин Д.С. –
депутат Думы города
Сургута V созыва

Самборский В.Т. –
гражданин

	пояснения:

- о строительстве дома, как о создании
экспериментальной площадки для применения и апробации новейших технологий;

- о принципиально новом подходе
к строительству дома эконом-класса;

- об энергосбережении и о повышении энергетической̆ эффективности проектируемого дома.

Вопросы:

- о находящемся в данном районе медицинском учреждении и его территориальной зоне.

Вопросы:

- о рекультивации земельного участка находящегося под туберкулезным
диспансером;

- о парковочных местах для машин
и коллапсе на ближайших земельных участках.

Пояснения:

- о соблюдении действующих норм по обеспечению парковок, относительно той численности, на которую рассчитан объект.

Вопросы:

- о площади земельного участка, который находится в собственности общества

с ограниченной ответственностью «НОРТЛЭНД»;

- о планируемом количестве квартир
в доме;

- о парковочных местах для машин;

- о придомовой территории.

Пояснения:

- о планируемом строительстве дома
и предусмотренном паркинге,

- о проектируемых девяти подземных гаражах.

Вопросы:

- о размере земельного участка;

-о зеленых насаждениях;

- об усложнении выезда из существующих гаражей;

- о том, что подъезд к дому Республики 71 с другой стороны невозможен;

- о пешеходных дорожках и проседании грунта под тротуаром.

Пояснения:

- о том, что пешеходная и проезжая часть не будет затрагиваться;

- о том, что лесополосу никто затрагивать не собирается.

Пояснения:

- о том, чтобы отложить данный вопрос до разработки проекта планировки;

- о транспортной доступности;

- об обеспеченностью социальными
учреждениями;

- об учете интересов собственников, владельца земельного участка, интересы города, района и округа.

Пояснения:

- о предоставлении собственнику данного земельного участка, земельный участок
в другом месте города;

- о разработке плана города, при котором на данном земельном участке будет парк;

- об эстетике города
	отказать в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка
с кадастровым номером 86:10:0101038:94,
расположенного
по адресу:
город Сургут,
улица Гагарина, 85,
для строительства многоквартирного жилого дома.
	1. В соответствии со ст.39
Градостроительного кодекса Российской Федерации.

2. Результаты публичных
слушаний.

3. Представленный проект
жилого дома с офисными
помещениями по улице
Гагарина, 85, город Сургут,
не соответствует решению
Думы города Сургута

от 04.05.2011 № 30-V ДГ

«О местных нормативах градостроительного проектирования на территории муниципального образования городской округ Сургут».

4. В соответствии с заявлением от 06.11.2014
№ 02-01-01-10137/14
от собственников жилых помещений многоквартирного
жилого дома № 71
по улице Республики
в случае возведения многоквартирного жилого дома
по улице Гагарина, 85, могут
возникнуть следующие
негативные последствия,
а именно: перекрытие проезда автомобильного транспорта
и отсутствие возможности
припарковать транспортные средства для посетителей
и сотрудников БТИ, Центра
сервисного ремонта медицин-ского оборудования, Инспекции ФНС России по Сургутскому району, отсутствие обеспечен-ности автостоянками собствен-ников планируемых помещений, а следствие заполнение транспортными средствами автомобильной стоянки у жилого дома по ул. Республики, 71, а также ограничение доступности
использования детской
площадки детьми жильцов
дома по улице Республики, 71.

5. Габариты жилого дома
не соответствуют размеру
 территории, необходимой
для застройки и обслуживанию объекта, а также нормативу
предельно допустимых
параметров плотности
застройки и плотности населения. Не соблюдены нормативные
требования обеспеченности
придомовой территории с необходимыми элементами благо-

устройства по площади и наименованиям – проезды, пешеходные дороги и проходы к зданию,
территории открытых площадок для временного хранения автомобилей, придомовых зеленых
насаждений, площадок
для отдыха и игр детей, хозяйственных площадок, спортивных площадок для обеспечения
благоприятных условий
жизнедеятельности населения